
 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 

SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE,ATTIVITA' 
PRODUTTIVE E PROT.CIVILE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N° 701 DEL 26/06/2024 
 

 
Oggetto :  
BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE COMMERCIALI E 
RISTORATIVE CHE OPERANO SUL TERRITORIO DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO " 
CUORGNE' NEL CUORE " - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
 

 



 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  
Visto il Decreto del Sindaco n° 18 in data 29/03/2022 con il quale al sottoscritto è stata assegnata la 
Responsabilità del Settore Pianificazione Territoriale – Attività Produttive – Protezione Civile ; 
  
Vista la Determinazione n° 242 del 29/02/2024 avente ad oggetto : “Approvazione bando per la 
concessione di contributi alle imprese del Distretto del Commercio “Cuorgnè nel cuore” – CUP : 
D73J23000440006 ; 
  
Dato atto che : 

 il Bando pubblicato in data 01/03/2024 fissava il termine per la presentazione delle domande 
da inviarsi esclusivamente tramite pec alle ore 24,00 del 30/04/2024 ; 

 per il predetto Bando rivolto alle Imprese è stata prevista una spesa pari a € 117.500,00 che 
trova copertura al Cap. 3417.01 “ Distretto del Commercio – Cuorgnè nel Cuore : contributi 
alle Imprese per la realizzazione di investimenti “ ; 

  con Determinazione n° 507 in data 10/05/2024 è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle istanze prodotte dalle Imprese ; 

 nei termini previsti dal Bando sono pervenute n° 43 istanze da parte delle Imprese ; 
 il contributo viene concesso come agevolazione a fondo perduto e l’aiuto previsto per le 

domande ammissibili è pari al 90% della spesa ammissibile totale fino a un massimo di 
contributo di € 8.000,00 ;  

Visto il Verbale della Commissione di valutazione riunitasi in data 06/06/2024 e 25/06/2024 con 
la relativa graduatoria , che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ;  

 
Dato atto inoltre che ai fini della concreta erogazione del contributo , i soggetti beneficiari 

dovranno pena la revoca e/o rideterminazione del contributo concesso : 
 effettuare nella sua/loro totalità l’intervento/i candidato/i con rendicontazione per l’importo 

previsto in progetto ; 
 ottemperare alle prescrizioni contenute nel Bando ; 
 assicurare la puntuale realizzazione degli interventi in conformità alle richieste di contributo 

presentate entro e non oltre il 31/10/2024 , data ultima entro la quale tutte le fatture 
dovranno essere emesse e interamente pagate con modalità che ne assicurino la tracciabilità; 

 rendicontare le spese sostenute entro il 31/10/2024 inviando idonea documentazione tramite 
posta elettronica certificata ; 

 conservare , per un periodo di 5 (cinque) anni a decorrere dalla data di erogazione del saldo 
del contributo , la documentazione tecnica , amministrativa e contabile (compresa la 
documentazione originale si spesa) relativa all’intervento agevolato ; 

 non cedere , alienare o distrarre i beni oggetto del contributo per un periodo di almeno 5 
(cinque) anni dalla data di erogazione dell’agevolazione ; 

 assicurare la copertura finanziaria per la parte di spesa non coperta dal contributo ; 
 vincolare gli interventi e acquisti oggetto del presente provvedimento alla destinazione d’uso 

ammessa a beneficio per almeno 5 (cinque) anni dalla data di concessione del saldo , pena la 
revoca del finanziamento ; 



 

 antecedentemente all’inizio dei lavori acquisire il titolo abilitativo occorrente per dar corso 
all’intervento , se necessario ; 

 eseguire i lavori nel rispetto delle norme di sicurezza redigendo , qualora necessario , 
apposito piano di sicurezza del cantiere ; 

Visto : 
 il Codice di comportamento generale dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16/04/2013 n° 62 

modificato con D.P.R. 13/06/2023 n° 81) e il Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Cuorgnè approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 158 del 
18/10/2023 ; 

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 con particolare 
riferimento alla Sezione 2 – Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e Trasparenza” approvato 
con Deliberazione Giunta Comunale n° 42 del 13/03/2024 ; 

 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del 

Settore ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs n° 267/2000 e s.m. e i. , 
 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni di cui in premessa , che qui si intendono integralmente richiamate : 
 
1. di approvare la graduatoria relativa al “ Bando per la concessione di contributi alle imprese 

commerciali e ristorative che operano sul territorio del Distretto del Commercio “Cuorgnè 
nel Cuore” così come da Verbale della Commissione di valutazione ; 
 

2. di dare atto che si allega alla presente il verbale della Commissione di Valutazione per farne 
parte integrante e sostanziale ; 

 
3. di dare atto che tutta la documentazione e gli allegati relativi al procedimento sono depositati 

e consultabili presso l’Ufficio Commercio del Comune di Cuorgnè ; 
 
4. di dare atto altresì che : 
 ai sensi dell’art. 2 del Bando , sono ammesse a contributo le istanze in graduatoria secondo le 

accertate disponibilità di Bilancio , fino alla concorrenza dell’importo complessivo di € 
117.500,00 ; 

 le risultanze di cui al Verbale della Commissione di Valutazione e relativa graduatoria 
saranno oggetto di puntuale comunicazione ai soggetti beneficiari e non ; 

 il Comune si riserva la facoltà di effettuare verifiche in ordine agli interventi dichiarati ; 
 si procederà alla revoca e/o rideterminazione del contributo concesso qualora gli interventi 

non siano eseguiti come da istanza , oppure siano eseguiti in modo incompleto o con una 
spesa minore rispetto a quella di progetto o ancora siano eseguiti in difformità alle norme 
vigenti ; 



 

 la presente determinazione sarà pubblicata con le medesime modalità utilizzate per il “Bando 
per la concessione di contributi alle Imprese del Distretto del Commercio Cuorgnè nel 
Cuore” approvato con Determinazione n° 242 del 29/02/2024 ; 

 si provvederà agli adempimenti di cui al D. Lgs. n° 33/2013 ; 
 
5. di dare atto altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso : 
 giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 

1034/1971 e s.m. e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto ; 

 straordinario al Presidente della repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine 
di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971 . 

 
A norma dell’art. 8 della Legge n° 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento oggetto 
della presente Determinazione è il sottoscritto Responsabile del Settore Pianificazione Territoriale – 
Attività Produttive – Protezione Civile e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefono al seguente recapito 0124/655241 . 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

Geom. Mauro MALANO






















	determina701
	_BO7D-2024-00035-A1

